
KRÁLOVÉHRADECKÝ (KRAJ HRADECKÝ) 
 
Při Noci kostelů se otevřou desítky svatostánků hradecké diecéze 
25. května 2010 0:00 

 

HRADEC KRÁLOVÉ Hradečtí věřící i světská veřejnost budou mít jedinečnou možnost nahlédnout kněžím 
takzvaně pod pokličku. Během Noci kostelů, která připadá na pátek 28. května, otevřou své dveře desítky 
svatostánků hradecké diecéze. 

V komentovaných prohlídkách návštěvníci nahlédnou do míst, kam se běžný občan jen tak nepodívá. Kostely a 
kláštery zpřístupní krypty, varhanní kůry nebo sakristie. „Noc kostelů chce věřícím i ostatním ukázat kostely z jiné, 
té umělečtější, stránky. To, jak program pojmou, je ale čistě na každé farnosti,“ přibližuje Noc kostelů biskupský 
sekretář Vojtěch Macek. Ve většině také proběhne duchovní program, nejčastěji takzvaný Májová pobožnost. 

Základním kamenem Noci kostelů v Hradci Králové bude hudba. V katedrále svatého Ducha proběhne hned 
několik duchovních koncertů, vystoupí tu například katedrální schola. Milovníci varhanní hudby by měli navštívit 
kostel svatého Antonína na Novém Hradci Králové. 

Programu v katedrále se bude pravděpodobně účastnit i diecézní administrátor Josef Kajnek. Arcibiskup Karel 
Otčenášek se akce ze zdravotních důvodů nezúčastní. 

Zajímavý program nabízejí i svatostánky v okolí Hradce. Návštěvníkům novopackého klášterního kostela se 
naskytne možnost prohlédnout si chvíli před půlnocí Novou Paku z kostelní věže. Kostel Nanebevzetí Páně v 
Josefově promítne film o životě papeže Jana Pavla II. a Trutnovští zase vsadili na taneční a divadelní vystoupení. 

Více informací o programech jednotlivých kostelů naleznete na www.nockostelu.cz. 

Regionální mutace| Mladá fronta DNES - východní Čechy (hradec králové) 

Autor: 

• (ram) 

 


